(Objetivo 2.) «Præterea, quicunque in iudicando inlinuit medio fallibiliter potest errare. Sed Ecclesia in canonizando Sanctos innititur testimonio humano, cum inquirat per testes de vita et miraculis. Ergo, cum testimonium sit fallibile, videtur quod Ecclesia in canonizando Sanctos potest errare.

Sed contra: In Ecclesia non potest esse error damnabilis, si veneraretur tamquam Sanctus qui fuit peccator, quia aliqui scient peculiares suos credere hoc esse falsum; et si ita castigerit, possunt ad errorem perducari. Ergo Ecclesia in talibus errare non potest.

Præterea, Augustinus dicit in Epistola ad Hieronymum, quod si in Scriptura Canonica aliquod mendacium admittatur, mutabit fidem nostram, quia ex Scriptura Canonica dependet. Sed sicut tenetur credere illud quod est in sacra Scriptura, ita illud quod est communiter per Ecclesiam determinatum: unde hereticus indicatus cui simili contra determinacionem Conciliorum. Ergo communione Ecclesiae tacendum errorum esse non potest; et sic idem quod prius.

(Pregunt) Respondeo dicendum quod aliquid potest iudicari possibile secundum se consideratum, quod relatum ad aliquid extrinsecum impossibile inventum. Dico ergo, quod iudicium eorum qui præsumunt, Ecclesia potest errare in quibuslibet, si personæ eorum tantum repletant. Si vero consideratur divina providentia, quia Ecclesia suum Spiritus Sancto, dirigit, et non erret, sicut ipse promisit in 10 quod Spiritus adveniens doceret omnem veritatem, de necessariis scilicet ad salutem:

(Premisa mayor) certum est quod iudicium Ecclesiae universalis error in his quae ad fidem pertinent, impossibile est. Unde magis standum est in sententiis. Pausas ad quæ pertinet: determinare de se, quem in iudicio preferi quenamlibet auctoritatem hominum in Scripturam opinionem: cum Caiphæ, quoniam nequam, tamen quia Pontifex, legatur etiam Iacobus prophetae, Io 11. In aliis vero sententiis quae ad particulares facta pertinent, et cum agitur de possessionibus vel de crimibus, vel de huiusmodi, possibile est iudicium Ecclesiae errare propter falsos testes. Canonizatio Sanctorum medium est inter haec duo.

(Premisa menor) quis TANDEM honor quem Sanctis exhibemus quaedam profectio fidei est quæ sanctorum gloriam credimus.

(Conclusionis) pie credendum est quod nec etiam in his iudicium Ecclesiae errare possit.

Ad primum ergo dicendum quod Pontifex cuius est canonizare sanctos, potest certificari de statu aliquis per inquisitionem vitæ et attestacionem miraculorum, et principis per instinctum Spiritus Sancti, qui "omnia scrutatis etiam profundam Deum" (1 Cor 2,10).